Государственное бюджетное учреждение здравоохранения

КАМЧАТСКИЙ КРАЕВОЙ ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ ДИСПАНСЕР

П Р И К А З

10.02.2016 г.                                                                                                        №  8-ОД

г.Петропавловск-Камчатский

Во исполнение приказа Министерства здравоохранения РФ от 29 июня 2016 г. N 425н «Об утверждении Порядка ознакомления пациента, либо его законного представителя, с медицинской документацией, отражающей состояние здоровья пациента»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить график работы помещений для ознакомления с медицинской документацией по отделениям:

	Отделение
	Помещение для

ознакомления
	Дни приема
	Часы приема

	1 мужское отделение
	ординаторская
	понедельник, среда
	с 14.00 до 16.00

	2 мужское отделение
	ординаторская
	вторник, четверг
	с 14.00 до 16.00

	Женское отделение
	комната свиданий
	вторник, четверг
	с 14.00 до 16.00

	Детское отделение
	классная комната
	вторник, четверг
	с 14.00 до 15.30

	Дневной стационар
	комната отдыха
	вторник, четверг
	с 14.00 до 16.00

	Диспансерное

отделение
	кабинет

старшей медсестры
	вторник, четверг
	с 15.00 до 16.00

2. Основаниями для ознакомления пациента либо его законного представителя с медицинской документацией ГБУЗ ККПНД является поступление в медицинскую организацию от пациента либо его законного представителя письменного запроса о предоставлении медицинской документации для ознакомления (далее - письменный запрос).

3. Рассмотрение письменного запроса осуществляется главным врачом ГБУЗ ККПНД или заместителем главного врача по организационно-методической работе, заместителем главного врача по клинико-экспертной работе, заместителем главного врача по медицинской части.

4. Перед передачей пациенту или его законному представителю для ознакомления оригинала медицинской документации обеспечивается сохранение копии медицинской документации на бумажном носителе. До сведения пациента либо его законного представителя (при наличии) в устной форме доводится информация о необходимости аккуратного и бережного обращения с предоставленной для ознакомления медицинской документацией.

5. В помещении для ознакомления с медицинской документацией ведутся следующие учетные документы:

а) журнал предварительной записи посещений помещения для ознакомления с медицинской документацией (далее - журнал предварительной записи);

б) журнал учета работы помещения для ознакомления с медицинской документацией (далее - журнал учета работы помещения).

6.    Максимальный срок ожидания пациентом либо его законным представителем посещения кабинета для ознакомления с медицинской документацией с момента регистрации в медицинской организации письменного запроса не должен превышать 30 календарных дней.
7.   Возможность ознакомления пациента или его законного представителя с медицинской документацией обеспечивают заведующие отделениями, в их отсутствие, лица их замещающие.

8.    Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного врача Назипову Е.В., в ее отсутствие, на лицо ее замещающее.
Главный врач

Е.В.Назипова